- 1 -

平成２７年５月（第２回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２７年５月２０日（水）１３時３０分～１４時２１分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ２６／２７

欠席者 槇野理事

○前回議事要旨の確認

 平成２７年４月（第１回）教育研究評議会議事要旨（案）について，原案

のとおり承認された。

○議 事

１  報告事項

（１）教員の懲戒処分について

   議事要旨は法務・コンプライアンス対策室において作成・保存

２ 審議事項

（１）グローバル・ディスカバリー・プログラムについて

   荒木理事から，机上配付資料「グローバル・ディスカバリー・プログ

  ラムの実施計画について」に基づき，グローバル・ディスカバリー・プ

  ログラム設置準備室，実施計画及び広報等について説明があり，審議の

  結果，計画の実施が承認された。

   また，国際バカロレア（ＩＢ）入試による入学時期及び卒業時期，入

  試における基礎学力の担保，英語で授業をする教員の能力・評価，教育

  内容の担保，履修モデルへの学生の振り分け，学生定員の取扱い等につ

  いて質疑があり，荒木理事，中谷設置準備室長及び田頭学務部長から説

  明があった。

３  報告事項

（１）平成２６年度実施・大学機関別認証評価結果に係る評価センターから

   の提言について

   阿部理事から，資料１「平成２６年度実施・大学機関別認証評価結果

  に係る今後の取組について（依頼）」に基づき，平成２６年度に受けた

  大学機関別認証評価結果に係る評価センターからの提言への対応につい

  て報告があった。

（２）教育研究評議会開催日の変更について

   阿部理事から，資料２「平成２７年度国立大学法人岡山大学諸会議開

  催日程」に基づき，１０月の教育研究評議会開催日の変更について報告

  があった。

４  その他

（１）次回開催日について

   次回教育研究評議会は，６月１０日（水）１３時３０分から開催予定

  となった。